
Gestufter Erfolgsausweis
Budget I 15.9.2025 1.1.2026 - 31.12.2026
Gemeinde Egolzwil

1 0, sEP, 2025

3'587'480.00
1'274'440.00

604',050.00
145'625.30

4',923'230.00
0.00

2'761',006.35
13'295'831.65

6'861'600.00
81',400.00

1'070'300.00
1',000.00

30'521.55
2'553'300.00

0.00
2'761'006.35

13'359'127.90

63'296.25

122',620.00
54'040.00

-68'580.00

-5'283.75

0.00
110'300.00
110'300.00

105'016.25

3'164'320.00
1'309',940.00

508'500.00
289'657.65

4'875'942.00
0.00

2',640',760.10
12'.789'.119.75

6'518',500.00
73'300.00

1'1 19'300.00
1'000.00

25'741.35
2'181',871.00

0.00
2'640'760.10

12'.560'472.45

-228',647.30

126'750.00
48'720.00

-78'030.00

-306'677.30

0.00
154'1 15.00
154'115.00

Rechnung 2024

2'946'860.02
1'178'433.22

509'675.88
292'295.16

4'21g',964.86
0.00

2'600'869.03
11',748',098.17

7',132',385.45
7g',092.70

1'079'570.03
20'767.91
25',288.33

1',906'427.54
0.00

2'600'869.03
12'.84/-',400.99

1'096'302.82

122268.28
65'491.11

-56',777.17

1'039'525.65

0.00
154',460.85
154'460.85

1'193'986.50

Budget nach Umlagen2026 Budget nach Umlagen2O25

30
31

33
35
36
37
39

40
41
42
43
45
46
47
49

ERFOLGSRECHNUNG

Betrieblicher Aufuiand
Personalaufwand
Sach- und übriger Betriebsaufwand
Abschreibungen Verwaltungsvermögen
Einlagen in Fonds und Spezialfinanzierungen
Transferaufiruand
Durchlaufende Beiträge
lnterne Verrechnungen
Total Betrieblicher Aufwand

Betrieblicher Ertrag
Fiskalertrag
Regalien und Konzessionen
Entgelte
Verschiedene Erträge
Entnahmen aus Fonds und Spezialfinanzierungen
Transferertrag
Durchlaufende Beiträge
lnterne Verrechnungen und Umlagen
Total Betrieblicher Ertrag

Ergebnis aus betrieblicher Tätigkeit

Finanzaufwand
Finanzertrag
Ergebnis aus Finanzierung

Operatives Ergebnis

Aussero rde ntl ich er Aufwa nd
Ausserordentlicher Ertrag
Ausserordentliches Ergebnis

Gesamtergebnis Erfolgsrechnung
(+ = Ertragsüberschuss / - = Aufwandüberschuss)

34
44

38
48

G
Die

Lizenz: Gemeinde Egolzwil | 15.09.2025 IL

-152'562.30

Seite 1


