

Gestufter Erfolgsausweis

Budget / 15.9.2025 1.1.2026 - 31.12.2026

Gemeinde Egolzwil

		Budget nach Umlagen 2026	Budget nach Umlagen 2025	Rechnung 2024
ERFOLGSRECHNUNG				
	Betrieblicher Aufwand			
30	Personalaufwand	3'587'480.00	3'164'320.00	2'946'860.02
31	Sach- und übriger Betriebsaufwand	1'274'440.00	1'309'940.00	1'178'433.22
33	Abschreibungen Verwaltungsvermögen	604'050.00	508'500.00	509'675.88
35	Einlagen in Fonds und Spezialfinanzierungen	145'625.30	289'657.65	292'295.16
36	Transferaufwand	4'923'230.00	4'875'942.00	4'219'964.86
37	Durchlaufende Beiträge	0.00	0.00	0.00
39	Interne Verrechnungen	2'761'006.35	2'640'760.10	2'600'869.03
	Total Betrieblicher Aufwand	13'295'831.65	12'789'119.75	11'748'098.17
	Betrieblicher Ertrag			
40	Fiskalertrag	6'861'600.00	6'518'500.00	7'132'385.45
41	Regalien und Konzessionen	81'400.00	73'300.00	79'092.70
42	Entgelte	1'070'300.00	1'119'300.00	1'079'570.03
43	Verschiedene Erträge	1'000.00	1'000.00	20'767.91
45	Entnahmen aus Fonds und Spezialfinanzierungen	30'521.55	25'741.35	25'288.33
46	Transferertrag	2'553'300.00	2'181'871.00	1'906'427.54
47	Durchlaufende Beiträge	0.00	0.00	0.00
49	Interne Verrechnungen und Umlagen	2'761'006.35	2'640'760.10	2'600'869.03
	Total Betrieblicher Ertrag	13'359'127.90	12'560'472.45	12'844'400.99
	Ergebnis aus betrieblicher Tätigkeit	63'296.25	-228'647.30	1'096'302.82
34	Finanzaufwand	122'620.00	126'750.00	122'268.28
44	Finanzertrag	54'040.00	48'720.00	65'491.11
	Ergebnis aus Finanzierung	-68'580.00	-78'030.00	-56'777.17
	Operatives Ergebnis	-5'283.75	-306'677.30	1'039'525.65
38	Ausserordentlicher Aufwand	0.00	0.00	0.00
48	Ausserordentlicher Ertrag	110'300.00	154'115.00	154'460.85
	Ausserordentliches Ergebnis	110'300.00	154'115.00	154'460.85
	Gesamtergebnis Erfolgsrechnung	105'016.25	-152'562.30	1'193'986.50
	(+ = Ertragsüberschuss / - = Aufwandüberschuss)			

16. SEP. 2025

GEMEINDERAT EGOZWIL
Der Präsident:  Die Schreiberin: 